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Plan mot diskriminering och kränkande 
behandling

Upprättas årligen utifrån utvärdering av föregående års 
plan, analys av kränkningsärenden, vårdnadshavarenkät, 
självskattning BRUK samt barnintervjuer och 
trygghetsvandringar.

Främjande och förebyggande insatser

Det främjande arbetet syftar till att stärka respekten för 
allas lika värde och riktas till alla som en del i det 
vardagliga arbetet. Arbetet bedrivs utan förekommen 
anledning eller identifierade problemområden och 
omfattar alla diskrimineringsgrunder. Det förebyggande 
arbetet handlar om att identifiera och avvärja risker för 
kränkningar och diskrimineringar i den egna förskolans 
verksamhet. 



Mål under läsåret 2023/2024 Sunnanängs förskola

Mål 1 Att i gruppen synliggöra allas lika värde och att allas uppfattningar och åsikter ska respekteras. 

Mål 2 (Kön) Vi lyfter och bemöter barnen utifrån deras egen person och lyssnar in deras tankar och funderingar

Resultat

Vårt arbete med normer och värden samt kompisböckerna ger effekt på barngruppen. Vi upplever att klimatet mellan barnen är 
empatiskt och inkluderande. Vi arbetar aktivt och kontinuerligt med förebyggande och främjande insatser ex: kompis-stenen, 
Djuren på Djuris, samarbetslekar och olika draman. 
Vi ser att vårt arbete med ”case” under utvecklingsdagarna ger oss större möjlighet att samtala kring vårt förhållningssätt och hur vi 
bemöter våra barn i olika händelser.

Vi har våra arbetslagsplanering där vi tillsammans försöker lyfta vårt förhållningssätt, men vi kan alltid bli bättre på att fundera 
tillsammans. Vi ser att våra reflektionsväggar ger oss tankar från barnen och dessa tar vi med oss i vårt arbete. 



Mål/insatser läsåret 2023/2024 Kinnareds förskola

Undervisning tillsammans med barnen utifrån aktionsforskning, barnkonventionen, ”kompisböckerna” och förskolans läroplan.
Gemensam föreläsning om Kränkningsanmälningar. 
Trygghetsvandring ht23 och vt24. Fokus på att ta vidare våra resultat i praktiken.

Resultat
Barnen har i början av året tagit till sig att använda sig av stopphanden, men vi märker att när de blir äldre så använder de 
sig mer av det verbala språket. De lär sig genom att de förhandlar mer genom leken. Barnen har blivit mer medvetna om sitt 
eget handlande och visar varandra mer respekt. Vilket även kan bero på arbeten med våra aktionsforskningar.
Vi har gjort kränkningsanmälningar under läsåret, men vi behöver arbeta vidare med att ge varandra tid för att skriva dem 
direkt när händelserna uppstår. Än så länge har vi inte kunnat se något mönster i var och när kränkningar uppstått.  
Vi tänker att det goda resultatet i alla delar inom normer och värden och barns trygghet dels beror mycket på att vi som 
pedagoger är närvarande och stöttande men även på grund av att det är ett återkommande arbete som känns igen av både 
barn och pedagoger.

Det positiva resultatet visas tydligt i samtliga delar, såsom utvecklingsplanen, trygghetsvandringarna, vårdnadshavarenkäten, 
samt i BRUKen.
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Mål under läsåret 2023/2024 Skogsgläntans förskola

Målet är att alla ska vara accepterade och inkluderade i gemenskapen i förskolan.

Målet är att öka pedagogernas medvetenhet kring kränkningar som sker på förskolan. 

Resultat
De äldre barnen upplevs trygga i sin miljö och i sin omgivning. Vi har intervjuat ett barn i taget vilket gav oss en tydligare 
och rättvisare bild av resultatet. Utifrån analysen av barnens svar kommer vi att arbeta med att inkludera och utveckla 
barnens delaktighet i verksamheten.
Bland de yngre barnen kan hallsituationen i den yttre tamburen vara en utmaning då väntan riskerar att bli lång innan 
pedagog är på plats och kan följa med barnen ut. Något barn verkar vilset i det stora lekrummet, vilket vi åtgärdar genom 
att göra medvetna grupperingar och placeringar vid lek och matsituationer.

Minskningen av kränkningar grundar sig i vårt förebyggande värdegrundsarbete, som vi arbetar med kontinuerligt genom 
vårt förhållningssätt och i vår undervisning samt genom våra anpassningar i barnens lekmiljö.
Vi menar även att barngruppens sammansättning har påverkat antalet kränkningar positivt.
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Diskussionsfrågor
Vad anser ni ska ingå i barnpengen?

Hur ser ni på förskolorna i kommunen framåt, kopplat till 
minskat barnantal, nedläggning av verksamheter, övertalighet 
av pedagoger och det ekonomiska läget?
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